
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений и дополнения в решение Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан от 02 июня 2016 года № 61-6  «О мерах, 

направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды 

муниципального имущества, в том числе земельных участков» 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 07 октября 2016 года № 439 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Республики Башкортостан от 12 января 2016 года 

№ 4 «О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по 

договорам аренды муниципального имущества, в том числе земельных 

участков», Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

р е ш и л: 

1. Внести в  пункт 1 решения Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 02 июня 2016 года № 61-6 «О мерах, 

направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам  аренды  

муниципального имущества,  в  том  числе земельных участков» следующие 

изменения: 

1.1. подпункты «а», «б» изложить в следующей редакции: 

«а) в период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года – в размере 100 

процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя; 

б) в период с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – в размере 75 

процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя.» 

1.2. дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) в период с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года - в размере 50 

процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя.» 

2. Контроль исполнения данного решения возложить на депутатскую 

комиссию по вопросам собственности, использованию земель и природных 

ресурсов, аграрным вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям. 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

21 декабря 2016 года 

№ 7-10 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


